
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  15.10.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 44 състав, 

в публично заседание на 15.10.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Мария Владимирова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Албена Илиева, като разгледа дело номер 

6431 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 15.15 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – „НОВА БИЛД ГРУП“ ЕООД ПРЕДСТАВЛЯВАНО ОТ 

УПРАВИТЕЛЯ С. С., редовно призован, представлява се от адв Н. К., с пълномощно 

по делото на лист 97. 

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ "ОБЖАЛВАНЕ И ДАНЪЧНО - 

ОСИГУРИТЕЛНА ПРАКТИКА" – СОФИЯ ПРИ ЦУ НА НАП, редовно призован, не 

се явява. Представлява се от гл. юрисконсулт А. К., с пълномощно по делото на лист 

102. 

СГП – редовно призована, не изпраща представител. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и  

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА Определение на Съда от 20.09.2024 г., с което е отменен хода по 

същество на делото. 

ДОКЛАДВА писмена защита постъпила на 19.09.2024 г. от процесуалния 

представител на ответника, ведно с приложени писмени доказателства към нея  от 

лист 103 до лист 130. 

 

АДВ. К.: Запознат съм с доказателствата и не възразявам да бъдат приети. 



ГЛ. ЮРИСКОНСУЛТ К.: Моля да се приемат представените с писмената защита 

писмени доказателства. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА към доказателствата по делото допълнително представените 

такива с писмена защита постъпили с молба от 19.09.2024 г. от процесуалния 

представител на ответника. 

 

АДВ. К.: Няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания. 

ГЛ. ЮРИСКОНСУЛТ К.: Няма да соча други доказателства. Нямам други 

доказателствени искания. 

 

С оглед становището на страните, че нямат други доказателствени искания и няма да 

сочат други доказателства, СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа и правна 

страна и  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОБЯВЯВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ ЗА ПРИКЛЮЧИЛО 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

 

АДВ. К.: Моля да отмените процесния ревизионен акт, както и потвърждаващото го 

Решение № 530/22.04.2024 г. на директора на Дирекция „ОДОП“ - София. Моля да 

имате предвид подробно изложената писмена защита, която съм представил в 

предходното съдебно заседание. Моля да имате предвид, че ангажираната писмена 

защита от страна на ответника по същество потвърждава тезата ми, която е свързана с 

това, че облагането с ДДС се извършва неправилно в месец декември 2020 г., тъй като 

данъчното събитие съгласно тезата и в писмената защита е възникнало през месец 

март 2018 г., когато е сключен договора за учредяване право на строеж. Моля да 

присъдите в полза на довереника ми направените по делото разноски в размер на 50 

лева държавна такса. 

 

ГЛ. ЮРИСКОНСУЛТ К.: Моля да отхвърлите жалбата, като неоснователна и 

недоказана. Правилно с РА са установени задълженията по реда на чл. 86 от Закона за 

данък добавена стойност. Данъчното събитие е настъпило през месец декември 2020 

г., когато е учредено правото на ползване. Подробни съображения съм изложила в 

писмена защита, която моля да вземете предвид, както и в решението на директора на 

Дирекция „ОДОП“ – София. Претендирам юрисконсултско възнаграждение. 

 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ ЗА ПРИКЛЮЧИЛИ И ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ 

СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В ЕДНОМЕСЕЧЕН СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.25 ч. 



 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 

  
 
 


